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ÖNSÖZ 

Yüce Allah tarafından insanlığa doğru yolu göstermek için bir 

rehber olarak gönderilen Kur’an-ı Kerim, yalın bir biçimde 

anlaşılabilecek bir özelliğe sahiptir. Daha doğrusu, yaşlı-genç, tecrübeli-

tecrübesiz, kültürlü-kültürsüz, bilgili-bilgisiz gibi farklı nitelikteki akıl 

sahibi her insana dini bir rehber olması onun herkes tarafından basit 

düzeyde de olsa anlaşılabilir olmasını zorunlu kılar. Aksi halde herkes 

için aydınlatıcı, hidayet ve öğüt olmasının bir anlamı kalmaz. İtiraf 

etmemiz gerekir ki onun bazı ayetlerini anlayabilmek için herhangi bir 

usul veya metodolojiye gerek yoktur. Ayetlerin belli bir noktaya kadar 

herkes tarafından anlaşılması mümkündür. Ancak sistematik, bütüncül ve 

ilmi bir anlamadan söz edildiğinde usul ilmi zorunlu hale gelir. Keza 

müşkil, mücmel, müteşâbih gibi ayetler söz konusu olduğunda yine usul 

ilmine müracaat etmek gerekir. 

Şu halde usul ilmi olmadan Kur’an’daki ayetlerin hepsi gereği gibi 

anlaşılamaz, aralarındaki anlamsal ilişkiler çözülemez, olgularla alâkalı 

ayetlerin anlamlarına ulaşılamaz. Özellikle itikadî veya fıkhî hüküm ifade 

eden ayetlerin tahlili, anlaşılması ve yorumlanması tam bir yöntem ve 

uzmanlık işidir. Usul ilmi, hem Kur’an’ı anlamada insana sağlam bir 

mantık ve güçlü bir iç görü kazandırır hem de ayetlere şu veya bu anlamı 

yüklemenin sebep ve gerekçelerini açıklar. Usul olmadan Kur’an’ı 

anlamada ve yorumlamada herhangi bir standarttan bahsedilemez. 

Velhasıl usulsüz vusul olmaz, usulün olmadığı yerde keyfilik, çarpıtma 

ve kargaşa ortaya çıkar. 

Daha da artırılabilecek bu gerekçeler, ayetlerin okunmasından 

çözümlenmesine, anlaşılmasından yorumlanmasına varıncaya kadar 

bütün süreçlerde Tefsir ilminin bir usul ve metodoloji doğrultusunda yol 

alması gerektiğini göstermektedir. Bu durumun farkında olan âlimlerimiz 

Tefsir Usulüne ilişkin çeşitli eserler telif etmişlerdir. Kahir ekseriyeti 

Arapça olan ve Dünyada Kur’an’a artan ilgiye muvazi olarak sayıları 

gitgide artan bu eserler içerisinde Türkçe telifler önemli bir yekûn teşkil 

eder. 

Ülkemizde yazılan eserlerin, laf kalabalığından uzak oluşlarıyla ve 

akademik standartlara uygunluklarıyla öne çıktıkları yadsınamaz bir 
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gerçektir. Bununla birlikte, klasik kaynaklarda bulunan bazı konuların bu 

eserlerde basit düzeyde ele alındığını veya hiç yer almadığını da 

görmezden gelemeyiz. Öte yandan metot dediğimiz olgu sürekli olarak 

gelişmekte, bu da onunla ilgili eserlere yeni konuların eklenmesini 

gerektirmektedir. Bu yüzden Tefsir İlmiyle ilgilenen herkes Türkçede 

geniş tabanlı bir esere her zaman ihtiyaç hissetmiş, özlem duymuştur. 

Biz bu ihtiyacı karşılamanın hazırlıkları içerisindeyken Lisans 

Yayıncılıktan gelen bir teklif üzerine çok yazarlı bir Tefsir Usulü kitabı 

hazırlamaya karar verdik ve dokuz bölümlük bir çalışma planı 

hazırladık.* Alanlarında uzman olup İlahiyat Fakültelerinde ve muadili 

diğer Fakültelerde görev yapan bazı Hocalarımız bu eserin çeşitli 

bölümlerini telif ettiler. Gerçekten çok yoruldular, fakat iyi bir iş 

çıkarttılar. Şayet onların çabaları olmasaydı bu eser bu kadar kısa bir 

zamanda ortaya çıkmazdı. Kendilerine minnet duygularımızı ve 

teşekkürlerimizi arz ediyoruz. 

“Tefsir Usulü” olarak isimlendirdiğimiz bu kitabın muhtevası 

Kur’an’ı anlamada öne çıkan temel usul konularından oluşmaktadır. 

Bölümlere ilişkin içeriklerin olgunlaştırılması ve fikirlerin tercihi 

tamamen yazarların sorumluluğuna bırakılmıştır. Kolektif bir ruhla 

ortaya koyduğumuz bu eserin, Kur’an’ın doğru anlaşılması hususunda 

azami faydayı sağlaması ve toplumumuzun manevi hayatına nitelikli 

katkılarda bulunması en büyük dileğimizdir. 

Gayret bizden, başarı yalnızca Yüce Allah’tandır. 

 

İstanbul, 2019                                                                 Editörler 

                                                                              Prof. Dr. Ali Rıza Gül 

                                                                              Doç. Dr. Ali Karataş 

 
 

 

 

 

                                                 
* Not: Hazırladığımız plan yeni olmayıp son birkaç yıldır üzerinde çalışmakta 

olduğum Tefsir Usulüne dair bir eserime ait çalışma planının çok az gözden 

geçirilmiş halinden ibarettir (Prof. Dr. Ali Rıza GÜL).  
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